



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº298 /2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do PR, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º **75.730.994/0001-09**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini**, Registro de Preço para **Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos**, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº298 /2025 N.º 107 / 2025	
Fornecedor: A.ROMANO DA SILVA AMBROZIO	CNPJ/CPF: 33.072.590/0001-17
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos	
Data de Assinatura da Ata: 10 de novembro de 2025	
Vigência: 10 de novembro de 2025 à 10 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$8.169,00 (oito mil, cento e sessenta e nove reais).

LOTE 2

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO, COR PRETO, TECNOLOGIA DIGITAL, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS E DISPLAY LUMINOSO, TECLAS DE FUNÇÕES FLASH, REDISCAR E MUDO, COM FORNECIMENTO DE 01 FONE, 01 BASE, 01 BATERIA RECARREGÁVEL, 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA E 01ADAPTADOR DE TENSÃO 110-220V.	INTELBRAS TS3110	UNID	25	R\$ 202,80	R\$ 5.070,00

LOTE 51

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS	Megatron 5T10A	UNID	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº299 /2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do PR, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º **75.730.994/0001-09**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini**, Registro de Preço para **Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos**, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº299 /2025 N.º 107 / 2025	
Fornecedor: MAX BAPTISTA - EPP	CNPJ/CPF: 79.537.056/0001-30
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos	
Data de Assinatura da Ata: 10 de novembro de 2025	
Vigência: 10 de novembro de 2025 à 10 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$744.271,43 (setecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO TELEFONICO COM FIO, COR PRETO OU BRANCO, SEM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, COM NO MÍNIMO 02 TIPOS DE TOQUE, COM NO MÍNIMO 03 NÍVEIS DE VOLUME, TECLAS DE FUNÇÕES FLASH, REDISCAR E MUDO, COM FORNECIMENTO DE 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA E 01 CABO ESPIRALADO.	INTELBRAS	UNID	20	R\$ 84,68	R\$ 1.693,60

LOTE 3

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA CANALETA 20X12 COM FITA ADESIVA 2MTS	ENERBRAS	UNID	600	R\$ 11,25	R\$ 6.750,00

LOTE 4

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BASTAO PARA MANOBRA DE FIBRA PADRAO COPEL COM NO MÍNIMO 2,00MTS	COFESTE	UNID	10	R\$ 2.073,93	R\$ 20.739,30

LOTE 6

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 70MM2	ALCOESTE	METRO	400	R\$ 43,14	R\$ 17.256,00

LOTE 7

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
-------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	CABO FLEXIVEL 16mm 1KV	RCM	METRO	600	R\$ 16,05	R\$ 9.630,00

LOTE 8

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 1KV 120mm ²	RCM	METRO	350	R\$ 127,48	R\$ 44.618,00

LOTE 9

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 1KV 25mm ²	RCM	METRO	300	R\$ 28,45	R\$ 8.535,00

LOTE 10

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 35mm 1KV	RCM	METRO	300	R\$ 37,86	R\$ 11.358,00

LOTE 11

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 4mm 750V	RCM	METRO	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00

LOTE 12

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 6mm 750V	RCM	METRO	550	R\$ 6,03	R\$ 3.316,50

LOTE 13

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 10mm 750V	RCM	METRO	750	R\$ 10,53	R\$ 7.897,50

LOTE 14

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 750V 2.5mm	RCM	METRO	1.200	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00

LOTE 15

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FLEXIVEL 95mm 1KV	RCM	METRO	300	R\$ 99,18	R\$ 29.754,00

LOTE 16

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO P/ REDE U/UTP CAT5E capa externa: PVC retardante à chama INTERNO.	CABO MIX	METRO	23.000	R\$ 3,00	R\$ 69.000,00

LOTE 17

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO P/ REDE DE INTERNET EXTERNO PRETO 100% COBRE	CABO MIX	METRO	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00

LOTE 18

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 1KV 3X10mm	RCM	METRO	300	R\$ 39,54	R\$ 11.862,00

LOTE 19

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 1KV 3X4mm	RCM	METRO	250	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					15,49	3.872,50
--	--	--	--	--	-------	----------

LOTE 20

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 2X1,5mm 750 V	RCM	METRO	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00

LOTE 21

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 2X2,5mm 750V	RCM	METRO	750	R\$ 6,72	R\$ 5.040,00

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 2X4mm FLEX	RCM	METRO	500	R\$ 10,68	R\$ 5.340,00

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO SOLIDO 25mm 1KV HEPR	RCM	METRO	250	R\$ 30,20	R\$ 7.550,00

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO SOLIDO 35mm ² HGPR	RCM	METRO	250	R\$ 43,49	R\$ 10.872,50

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO DE TOMADA 10A	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA PASSAGEM 30X30 CONCRETO COM TAMPA	LAJES PADROEIRA	UNID	40	R\$ 61,46	R\$ 2.458,40

LOTE 27

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CANAleta 50X50 SEMI ABERTA BARRA COM 02 METROS	ENERBRAS	UNID	300	R\$ 64,47	R\$ 19.341,00

LOTE 28

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CANAleta CL 30x30 BARRA COM 02 METROS	ENERBRAS	UNID	100	R\$ 37,77	R\$ 3.777,00

LOTE 29

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CANAleta DUTOPISO DP1 - B/2 (25x12MM) BARRA COM 02 METROS	ENERBRAS	UNID	120	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00

LOTE 30

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUVEIRO 110 WOLTS, TIPO DUCHA 4T	ZAGONEL	UNID	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUVEIRO 220 WOLTS, TIPO DUCHA 4T	ZAGONEL	UNID	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFURANTE 16 - 70 X 1,5 - 10	INTELLI	UNID	65	R\$ 14,10	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	PEQUENO					916,50
LOTE 33						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTORES RJ 45 CAT5E	DIVERSOS	UNID	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
LOTE 34						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 1 X 20 TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	60	R\$ 18,43	R\$ 1.105,80
LOTE 35						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 1 X 30 A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
LOTE 36						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 1X40 TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	25	R\$ 25,45	R\$ 636,25
LOTE 37						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 3X150	SOPRANO	UNID	12	R\$ 467,55	R\$ 5.610,60
LOTE 38						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 3X200	SOPRANO	UNID	12	R\$ 511,98	R\$ 6.143,76
LOTE 39						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR BIFASICO 25A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	10	R\$ 53,71	R\$ 537,10
LOTE 40						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR BIPOLAR 20A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	10	R\$ 42,24	R\$ 422,40
LOTE 41						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR BIPOLAR 30A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	10	R\$ 48,64	R\$ 486,40
LOTE 42						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR DIN 1X10 a 1X32 AMP	TRAMONTINA	UNID	10	R\$ 17,09	R\$ 170,90
LOTE 43						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR DIN 2X10 a 2X32 AMP	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 44,65	R\$ 893,00
LOTE 44						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR DIN 2X50 AMP	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 44,89	R\$ 897,80
LOTE 45						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR DIN 3X10 a 3X32 AMP	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 58,04	R\$ 1.160,80
LOTE 46						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR DIN 3X50 AMP	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 61,77	R\$ 1.235,40
LOTE 47						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIFASICO 50A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	20	R\$ 96,66	R\$ 1.933,20
LOTE 48						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	20	R\$ 142,81	R\$ 2.856,20
LOTE 49						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A. TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	10	R\$ 21,72	R\$ 217,20
LOTE 50						
Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A C20 TIPO NEMA	SOPRANO	UNID	30	R\$ 31,07	R\$ 932,10
---	--------------------------------------	---------	------	----	-----------	------------

LOTE 52

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CORDAO PARALELO 2x2,5MM	RCM	METRO	1.200	R\$ 6,08	R\$ 7.296,00

LOTE 53

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CORDAO TORCIDO 2x1.5MM	RCM	METRO	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00

LOTE 54

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO RIGIDO 10mm	RCM	METRO	850	R\$ 13,63	R\$ 11.585,50

LOTE 55

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ISOLANTE 18mm X 20mts.	MUNDILUX	UNID	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

LOTE 56

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	GLOBO ESFERICO 300mm	PLASTCLEAN	UNID	50	R\$ 61,77	R\$ 3.088,50

LOTE 57

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTE ATERRAMENTO ACO-COBRE 2.4M	OLIVO	UNID	30	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00

LOTE 58

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA 3 POSTOS	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00

LOTE 59

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00

LOTE 60

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA 1 POSTO	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00

LOTE 61

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA 2 POSTOS	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00

LOTE 62

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED BULBO BRANCA 9 WATTS	MUNDILUX	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00

LOTE 63

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA BRANCA 20W	MUNDILUX	UNID	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00

LOTE 66

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA V. METALICO 400W/230V BRANCA	OUROLUX	UNID	120	R\$ 50,94	R\$ 6.112,80

LOTE 67

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA VAPOR METÁLICA 400W COLORIDA AZUL, VERDE, BRANCA.	OUROLUX	UNID	10	R\$ 61,99	R\$ 619,90

LOTE 68

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	CIMFLEX	METRO	300	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00

LOTE 69

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	MANGUEIRA CORRUGADA 2"	CIMFLEX	METRO	1.000	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
---	------------------------	---------	-------	-------	----------	--------------

LOTE 70

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCA QUENTE C/ CONECTOR E CABOS 13 MM, 220V	REMANCI	METRO	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00

LOTE 71

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PADRAO TRIFASICO DE 200 AMP.SAIDA AEREA MONTADO	DIVERSOS	UNID	3	R\$ 6.995,96	R\$ 20.987,88

LOTE 72

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PADRAO TRIFASICO DE 50 AMP SAIDA AEREA MONTADO	DIVERSOS	UNID	2	R\$ 1.777,21	R\$ 3.554,42

LOTE 76

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAFON PVC TETO COM SOQUETE BRANCO	REUE	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00

LOTE 77

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUG "T" 3 SAIDAS	REUE	UNID	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00

LOTE 78

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO EMBUTIR PARA 18 DISJUNTORES DIN COM BARRAMENTO 100 AMP	OPCAO	UNID	5	R\$ 485,08	R\$ 2.425,40

LOTE 79

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO EMBUTIR PARA 34 DISJUNTORES DIN COM BARRAMENTO 100 AMP	OPCAO	UNID	5	R\$ 586,78	R\$ 2.933,90

LOTE 80

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO SOBREPOR PARA 03 DISJUNTORES DIN	SIBRATEC	UNID	5	R\$ 31,69	R\$ 158,45

LOTE 81

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO SOBREPOR PARA 06 DISJUNTORES DIN	SIBRATEC	UNID	5	R\$ 42,44	R\$ 212,20

LOTE 82

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO SOBREPOR PARA 18 DISJUNTORES DIN COM BARRAMENTO 100 AMP	OPCAO	UNID	5	R\$ 447,80	R\$ 2.239,00

LOTE 83

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR V. SODIO EXTERNO COM BASE 250 WATS	AC LUX	UNID	20	R\$ 166,89	R\$ 3.337,80

LOTE 84

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR DE LED 50WATS IP66 SLIM	ECONOMAX	UNID	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00

LOTE 85

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	REFLETOR DE LED 200W IP66 SLIM	ECONOMAX	UNID	80	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00
---	--------------------------------	----------	------	----	------------	--------------

LOTE 86

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR DE LED 500W IP67 SLIM	ECONOMAX	UNID	50	R\$ 449,00	R\$ 22.450,00

LOTE 87

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 50 W RGB	ECONOMAX	UNID	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00

LOTE 88

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED SLIM 100W	ECONOMAX	UNID	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00

LOTE 89

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE FALTA DE FASE 220V CLPW	CLIP	UNID	30	R\$ 188,99	R\$ 5.669,70

LOTE 90

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE TEMPO RTW 03 30SEG. 220V	WEG	UNID	15	R\$ 218,01	R\$ 3.270,15

LOTE 91

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE DE SOBRECARGA RW27 1D3 22-32A.	WEG	UNID	15	R\$ 214,26	R\$ 3.213,90

LOTE 92

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA 10 AMP 4X2 BRANCA	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00

LOTE 93

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA 20 AMP 4X2 BRANCA	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00

LOTE 94

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA SISTEMA X COM CAIXA 20 AMP	TRAMONTINA	UNID	80	R\$ 16,64	R\$ 1.331,20

LOTE 95

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE SOBREPOR BRANCA COM 01 POSTO	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00

LOTE 96

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE SOBREPOR BRANCA COM 02 POSTOS	TRAMONTINA	UNID	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00

LOTE 97

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE SOBREPOR BRANCA COM 03 POSTOS	TRAMONTINA	UNID	60	R\$ 8,21	R\$ 492,60

LOTE 98

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO TOMADA 20A	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00

LOTE 99

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO INTERRUPTOR PARALELO 10A	TRAMONTINA	UNID	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 100

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA DE SOBREPOR 24W 6500K	ECONOMAX	UNID	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00

LOTE 101

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO TOMADA RJ11	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00

LOTE 102

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTILADOR OSCILANTE COLUNA 60 CM	VENTI-DELTA	UNID	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00

LOTE 105

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ELEMENTO INTERMEDIARIO DA VARA DE MANOBRA	COFESTE	UNID	6	R\$ 706,92	R\$ 4.241,52

LOTE 107

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO F/UTP CAPA DUPLA BLINDADO CAT5.E EXTERNO	CABO MIX	METRO	5.000	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00

LOTE 109

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE CINTA DOBLE 19MMX20M 5M	3M	UNID	100	R\$ 34,05	R\$ 3.405,00

LOTE 110

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY 300ML	WORKER	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00

LOTE 111

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED BULBO BRANCA 15 WATTS	MUNDILUX	UNID	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00

LOTE 112

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	100 LEDS BRANCO QUENTE 3000K FIXA 10M 220W FIO VERDE	REMANCI	UNID	100	R\$ 31,17	R\$ 3.117,00

LOTE 113

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 200X2.5MM PRETA	DECORLUX	PCTE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00

LOTE 114

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFURANTE 16 - 120MM X 10 - 120MM GRANDE	INTELLI	UNID	100	R\$ 29,39	R\$ 2.939,00

LOTE 115

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MODULO TOMADA RJ45 CAT5E	TRAMONTINA	UNID	100	R\$ 18,36	R\$ 1.836,00

LOTE 116



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA DE SOBREPOR 36W 6500K	ECONOMAX	UNID	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00

LOTE 117

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA DE SOBREPOR 18W 6500K	ECONOMAX	UNID	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00

LOTE 118

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR WAGO 4MM	WAGO	UNID	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00

LOTE 120

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 300MMX4.8MM PRETA PACOTE COM 100 UNID.	DECORLUX	PCTE	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00

LOTE 121

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 150MMX4.8MM PRETA PACOTE COM 100 UNID	DECORLUX	PCTE	50	R\$ 18,48	R\$ 924,00

LOTE 123

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE METALICO GALVANIZADO DE 5 METROS RETO.	FIBRO METAL	UNID	30	R\$ 2.015,32	R\$ 60.459,60

LOTE 124

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINÁRIA DE SOBREPOR 24W 4000K, quadrada.	ECONOMAX	UNID	60	R\$ 33,33	R\$ 1.999,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº300 /2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do PR, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º **75.730.994/0001-09**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini**, Registro de Preço para **Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos**, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº300 /2025 N.º 107 / 2025	
Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA	CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos	
Data de Assinatura da Ata: 10 de novembro de 2025	
Vigência: 10 de novembro de 2025 à 10 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.925,00 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 5

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA ALCALINA 9V SW	elgin	UNID	60	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00

LOTE 64

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED TUBULAR BRANCA 9 WATS COM 60 CM DE COMPRIMENTO NORMATIZADA	elgin	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00

LOTE 65

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED TUBULAR BRANCA 18 WATS COM 1,20 CM DE COMPRIMENTO NORMATIZADA	elgin	UNID	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

LOTE 73

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA AA-4 ALCALINA CARTELA COM 4 PEÇAS	elgin	PCTE	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00

LOTE 74

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 2 PEÇAS	elgin	PCTE	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00

LOTE 75

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA MÉDIA "C" ALCALINA CARTELA COM 02 UNID	elgin	PCTE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00

LOTE 103

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	VENTILADOR OSCILANTE PAREDE 60 CM BIVOLT	ventisol	UNID	30	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
---	--	----------	------	----	------------	--------------

LOTE 104

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTONOMO COM BATERIA DE 2.200 LUMENS.	blumenau	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00

LOTE 106

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	KEYSTONE RJ45 FEMEA CAT5E	link +	UNID	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00

LOTE 108

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPELHO 4X2 2 PORTAS KEYSTONES RJ45 RJ11	LINK +	UNID	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00

LOTE 119

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 200MMX4.8MM PRETA PACOTE COM 100 UNID.	yins	PCTE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

LOTE 122

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 9.	quimivida	UNID	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 10 (DEZ) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6BEF-BEB8-6666-385C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 10/11/2025 16:24:06 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/6BEF-BEB8-6666-385C>